
 

COMUNE DI BASCIANO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 326 del 07/06/2021 

REGISTRO GENERALE N. 326 del 07/06/2021 
Determina del Responsabile di Settore N. 56 del 07/06/2021 
Proposta n. 388 del 07/06/2021 

 
OGGETTO: CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE  N. 1 POSTO ISTRUTTORE 

DIRETTIVO CONTABILE CAT. D - A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - AREA 

FINANZIARIA. PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

E NOMINA VINCITORE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con decreto del 28.04.2021, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del procedimento 

amministrativo relativo al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto di 

istruttore direttivo contabile; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 8 in data 07.05.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 07.05.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione di finanziario per il periodo 2020/2022; 

- con delibera di Giunta Comunale n. 30 in data 22.05.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano delle performance 2020/2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 15.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021/2023;  

- con delib era di Consiglio Comunale n. 8 del 15.04.2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023 ai sensi dell’art 151 del D.Lgs 267/2000 e dell’art 10 

del D.Lgs 118/2011;  
 
Visto: 
 
– la deliberazione di Giunta comunale n. 78 del 23.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato la nuova Riorganizzazione degli uffici e la nuova dotazione organica e relativo 

mansionario dell’ente;  

– la deliberazione di Giunta comunale n. 18 del 16.03.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Piano Triennale dei fabbisogni di personale 2020/2022, nel quale è stato previsto la 

copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto, di categoria D con profilo professionale Istruttore 

Direttivo Contabile presso l'Area Finanziaria, attraverso selezione pubblica; 

– la determinazione dirigenziale n. 352 in data 28.08.2020, con la quale è stato approvato il bando di 

concorso pubblico per la copertura del posto in trattazione; 

– la Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4a Serie Speciale - "Concorsi ed esami" n. 76 del 

29.09.2020 sulla quale è stato pubblicato il bando in questione; 

 

Vista la nota del 03.06.2021, prot n. 3155 del 03.06.2021, con la quale il Segretario verbalizzante della 

commissione in oggetto, consegnava i verbali della Commissione giudicatrice stessa, concernenti le 

operazioni di selezione:  

- verbale n. 1 del 13.05.2021;  

- verbale n. 2  del 3.06.2021.  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 326 del 07/06/2021 

 

Accertato che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 

regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei servizi approvato con Deliberazione della Giunta Comunale 

n. 116  del 28.12.2012 e ss.mm.ii; 

 

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito da parte della Commissione giudicatrice; 
 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi la graduatoria di merito scaturita 

seguito della selezione di seguito illustrata:  

 

Ordine di 

merito 

Cognome e nome  PROVA 

SCRITTA 

(max 30 punti) 

 PUNTEGGIO 

TITOLI 

 (max 10 punti) 

 PROVA 

ORALE 

 (max 30 

punti) 

 PUNT

EGGIO 

FINALE  

 

1 

VIVIANI Marco 

 

 29  7  28  64 

 

2 

TRISI Marco 

 

21,75 3,80 24 49,55 

 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto di 
lavoro con il vincitore; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs 126/2014; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità;  
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della 
Commissione giudicatrice e della relativa graduatoria di merito per il "Concorso pubblico per titoli ed 
esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore Direttivo Contabile - Cat. D - tempo pieno ed 
indeterminato, nel Settore dell'Area Finanziaria " pubblicato in gazzetta Ufficiale - IV Serie speciale n. 76 
del 29.09.2020;  
 

2) di approvare la graduatoria finale di merito come in narrativa specificata; 
 
3) di nominare vincitore il Dott Marco Viviani classificato al primo posto della graduatoria di merito; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 326 del 07/06/2021 

4) di stabilire che al Dott Marco Viviani competerà il relativo trattamento economico stabilito dal contratto 
nazionale di lavoro vigente di cui alla Cat. D- posizione economica D1; 

 

5) di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all'articolo 147-bis 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

7) di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale e 
la pubblicazione all'Albo Pretorio. 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 388 del 07/06/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  FRATTAROLI  ALESSANDRO in data 

07/06/2021. 

 

 Dott.  FRATTAROLI  ALESSANDRO 

 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 474 

Il 08/06/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 326 del 07/06/2021 con oggetto: 

CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE  N. 1 POSTO ISTRUTTORE 

DIRETTIVO CONTABILE CAT. D - A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - AREA 

FINANZIARIA. PRESA D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E 

NOMINA VINCITORE. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. FRATTAROLI  ALESSANDRO il 08/06/2021.1 

 
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI BASCIANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


